
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

PROGETTO PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199 

 CUP: J94C16000050007 

CIG: Z6725A674C 

 

 

Det. n. 188 

Prot. n. 11888/2018     Collegno, 13 novembre 2018 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto All’Associazione Tedacà di servizi inerenti allo svolgimento del modulo 

“Produzione/comprensione scritta in lingua italiana: le competenze digitali attraverso lo sviluppo di 

decodificazione dei linguaggi” del progetto PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Visto l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016  “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

Visto il progetto presentato da questo Istituto (titolo: “Basic skills e talenti individuali attraverso nuove 

forme di apprendimento cooperativo 'in azione'”); 

Vista l’autorizzazione del PON con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31708 del 24 luglio 2017, con codice 

identificativo del progetto n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199; 

Vista la determina n. 130 (prot. n. 10641/2017) del 21 novembre 2017, con la quale è stato assunto a 

bilancio il progetto PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199; 

Vista la determina n. 157 del Dirigente Scolastico in data 28 dicembre 2017 (prot. n. 12118/2017) con la 

quale è stato dato avvio alle procedure necessarie alla selezione del personale –  esperto, tutor e referente per 

la valutazione – per l’attivazione degli 8 moduli del Progetto PON CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-

FSEPON-PI-2017- 199; 

Considerato che per il modulo in oggetto sono stati individuati, attraverso procedure di selezione di cui ai 

bandi prot. n. 11 / 2018  in data 2 gennaio 2018 e prot. n. 2191/2018 in data 22 febbraio 2108, un esperto e 

un tutor; 

Considerato che il progetto autorizzato a questo Istituto prevede su questo modulo il coinvolgimento di un 

‘attore del territorio’; 

Visto il progetto presentato dall’esperto per la realizzazione del modulo in data 2 novembre 2018 (prot. 

n.11391/2018), che prevede l’inserzione nel percorso didattico di un approfondimento tecnico sull’uso della 

voce nella comunicazione e nella lettura di testi;  



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

Verificato che tale servizio non era offerto da nessuna Convenzione Consip, come da documenti prot. n. 

11392/2018 e 1139/2018 del 3 novembre 2018; 

Vista la determina n. 185 del 3 novembre 2018 (prot. n. 11394/2018)   con la quale si è dato avvio alle 

procedure di affidamento diretto del servizio in questione; 

Vista la lettera di invito all’Associazione Tedacà in data 5 novembre 2018 (prot. n. 11466/2018); 

Vista la risposta a tale lettera da parte dell’Associazione Tedacà in data 8 novembre 2018 (prot. n. 

11780/2018 del 12 novembre 2018); 

Considerato che il servizio offerto dall’Associazione Tedacà è conforme al progetto del modulo 

“Produzione/comprensione scritta in lingua italiana: le competenze digitali attraverso lo sviluppo di 

decodificazione dei linguaggi” del progetto PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 
di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgsl 50/2016 e dell’art. 

34, comma 1, del D.I. 44/2001 (procedura sotto il limite fissato dal Consiglio di Istituto) per l’acquisto della 

formazione relativa modulo modulo “Produzione/comprensione scritta in lingua italiana: le competenze 

digitali attraverso lo sviluppo di decodificazione dei linguaggi” del progetto PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-

2017-199 all’Associazione Tedacà. 

 

Art. 2 

 

L’intervento professionale dell’Associazione Tedacà avrà una durata di quattro ore, con riferimento a due 

delle articolazioni  nelle quali si struttura  il modulo “Produzione/comprensione scritta in lingua italiana: le 

competenze digitali attraverso lo sviluppo di decodificazione dei linguaggi” del progetto PON n. 10.1.1A-

FSEPON-PI-2017-199. Esso si svolgerà nei tempi concordati con l’esperto del modulo, comunque entro il 

mese di luglio 2019 

 

Art. 3 

 
Per il servizio professionale offerto dall’Associazione Tedacà è prevista una spesa di euro 140 + IVA 

22%, per una spesa di euro 170,80 comprensiva di tutti gli oneri. 

La liquidazione del compenso avverrà a rendicontazione avvenuta del lavoro svolto fino al massimo di 4 

ore e solo a seguito dell’accredito dei pertinenti fondi da parte degli organi competenti.  

In caso di sospensione di un modulo per numero insufficiente di studenti partecipanti – cioè qualora il 

numero dei partecipanti scenda al di sotto del minimo (n. 9) per due incontri consecutivi – come da regolamenti 

del PON il compenso sarà riferito esclusivamente al servizio già effettuato. 
 

Art. 4 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Professore Piazza Andrea Giuseppe. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

            Andrea Giuseppe Piazza 

 


		2018-11-13T21:59:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




